
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση εργασιών ειδικής νομοπαρασκευαστι-
κής επιτροπής για την κατάρτιση σχεδίου νόμου 
για την αναδιοργάνωση της δομής της Ελληνικής 
Αστυνομίας και την αναβάθμιση της εκπαίδευσης 
του ένστολου προσωπικού της.

2 Τροποποίηση  - διόρθωση της υπ’  αρ. 604/2024 
απόφασης του Δημάρχου περί καθιέρωσης ωρών 
υπερωριακής εργασίας για το μόνιμο και Ι.Δ.Α.Χ. 
προσωπικό στο Τμήμα Περιβάλλοντος και Πρα-
σίνου της Διεύθυνσης Καθαριότητας Περιβάλλο-
ντος και Πρασίνου του Δήμου Ιεράς Πόλης Μεσο-
λογγίου για το έτος 2024.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/70/
15.01.2024 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλί-
ου του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματολόγιο” «Κατάρ-
γηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου 
Καστελίου Κισσάμου - Τροποποίηση της τοπικής 
αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Χανίων στο 
Κτηματολογικό Γραφείο Κρήτης του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελ-
ληνικό Κτηματολόγιο” (Β’ 4932/2021)» (Β’ 284).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 7017/7/249 (1)

Παράταση εργασιών ειδικής νομοπαρασκευαστι-
κής επιτροπής για την κατάρτιση σχεδίου νόμου 
για την αναδιοργάνωση της δομής της Ελληνικής 
Αστυνομίας και την αναβάθμιση της εκπαίδευ-
σης του ένστολου προσωπικού της. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 2452/1996 «Ρύθμιση 

θεμάτων προσφύγων κατά τροποποίηση των διατάξεων 
του ν. 1975/1991 και άλλες διατάξεις» (Α’ 283),

β) των άρθρων 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

γ) του ν. 4249/2014 «Αναδιοργάνωση της Ελληνικής 

Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού Σώματος και της Γε-

νικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση 

υπηρεσιών του Υπουργείου Δημοσίας Τάξης και Προστα-

σίας του Πολίτη και ρύθμιση λοιπών θεμάτων αρμοδιό-

τητας Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 

Πολίτη και άλλες διατάξεις» (Α’ 73),

δ) των άρθρων 13 και 38 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 

κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-

νησης, των κυβερνητικών οργανώσεων και της κεντρι-

κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

στ) του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-

πουργών» (Α’ 2),

ζ) της υπ’ αρ. 7017/7/246/06.03.2024 απόφασης του 

Υπουργού Προστασίας του Πολίτη «Σύσταση ειδικής 

νομοπαρασκευαστικής επιτροπής για την κατάρτιση 

σχεδίου νόμου για την αναδιοργάνωση της δομής της 

Ελληνικής Αστυνομίας και την αναβάθμιση της εκπαίδευ-

σης του ένστολου προσωπικού της» (Β’ 1653).

2. Την υπό στοιχεία 8000/1/2024/51-α’ από 13/06/2024 

εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών και Επιτελικού Σχεδιασμού 

του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη [εδάφιο ε’ της 

παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143)] από 

την οποία προκύπτει ότι δεν προκαλείται πρόσθετη οι-

κονομική επιβάρυνση σε βάρος του Προϋπολογισμού 

Εξόδων (Π/Υ) των ειδικών φορέων του Υπουργείου 

Προστασίας του Πολίτη.

3. Την ανάγκη παράτασης των εργασιών της Νομοπα-

ρασκευαστικής Επιτροπής με αντικείμενο την κατάρ-

τιση σχεδίου νόμου του Υπουργείου Προστασίας του 

Πολίτη για την αναδιοργάνωση της δομής της Ελληνικής 

Αστυνομίας και την αναβάθμιση της εκπαίδευσης του 

ένστολου προσωπικού της, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3501

35873

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.18 22:52:16
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35874 Τεύχος B’ 3501/18.06.2024

Α. Παρατείνουμε τις εργασίες της Ειδικής Νομοπα-

ρασκευαστικής Επιτροπής με αντικείμενο την κατάρ-

τιση σχεδίου νόμου του Υπουργείου Προστασίας του 

Πολίτη για την αναδιοργάνωση της δομής της Ελληνι-

κής Αστυνομίας και την αναβάθμιση της εκπαίδευσης 

του ένστολου προσωπικού της, που συστάθηκε με την 

υπ’ αρ. 7017/7/246/06.03.2024 (Β’ 1653) απόφαση του 

Υπουργού Προστασίας του Πολίτη, από τη λήξη τους 

έως την 30η Ιουνίου 2024.

Β. Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’  αρ. 

7017/7/246/06.03.2024 απόφαση του Υπουργού Προ-

στασίας του Πολίτη.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευση της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 14 Ιουνίου 2024

Ο Υπουργός

ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 758/2024 (2)

Τροποποίηση - διόρθωση της υπ’ αρ. 604/2024 
απόφασης του Δημάρχου περί καθιέρωσης ωρών 
υπερωριακής εργασίας για το μόνιμο και Ι.Δ.Α.Χ. 
προσωπικό στο Τμήμα Περιβάλλοντος και Πρα-
σίνου της Διεύθυνσης Καθαριότητας Περιβάλλο-
ντος και Πρασίνου του Δήμου Ιεράς Πόλης Με-
σολογγίου για το έτος 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 

(Α’ 143).

3. Τα άρθρα 36, 48, 49, και 176 του ν. 3584/2007.

4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.

5. Το άρθρο 20 του ν. 4325/2015 (Α’ 176).

6. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 με τις οποίες καθο-

ρίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο εργασί-

ας των υπαλλήλων του Δημοσίου των ΟΤΑ και λοιπών 

Ν.Π.Δ.Δ.

7. Την υπ’ αρ. 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο παροχή οδη-

γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαί-

ου Β’ του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 

υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) Α’ και Β’ Βαθμού, των Νομικών 

Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 

Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) καθώς και των ΔΕΚΟ του Κεφαλαί-

ου Α του ν. 3429/2005 καθώς και άλλες μισθολογικές 

διατάξεις».

8. Την υπ’ αρ. 604/2024 απόφαση Δημάρχου «Περί κα-

θιέρωσης ωρών υπερωριακής εργασίας για το μόνιμο 

και Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικό στο Τμήμα Περιβάλλοντος και 

Πρασίνου της Διεύθυνσης Καθαριότητας Περιβάλλοντος 

και Πρασίνου του Δήμου Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου για 

το έτος 2024» (Β’ 2663, ΑΔΑ: 6ΞΟΚΩΡΖ-0Ω0).

9. Το γεγονός ότι θα πρέπει να γίνει διόρθωση των 

κλάδων και των ειδικοτήτων του μονίμου και με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου που μνημονεύονται στην 

υπ’ αρ. 604/2024 απόφαση του Δημάρχου προκειμένου 

να γίνει αντίστοιχη με τους οριζόμενους στο Παράρτη-

μα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, 

όπως αυτές αναφέρονται στην υπ’ αρ. 18/2024 (Β’ 385) 

απόφαση του Δημάρχου.

10. Το γεγονός ότι από την τροποποίηση αυτή δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 

Δήμου ΙΠ Μεσολογγίου έτους 2024 και ούτε σε βάρος 

του κρατικού Π/Υ τρέχοντος έτους, αποφασίζει:

Τροποποιούμε - διορθώνουμε την υπ’ αρ. 604/2024 

(Β’  2464) απόφαση του Δημάρχου περί καθιέρωσης 

ωρών υπερωριακής εργασίας για το μόνιμο και Ι.Δ.Α.Χ. 

προσωπικό στο Τμήμα Περιβάλλοντος και Πρασίνου της 

Διεύθυνσης Καθαριότητας Περιβάλλοντος και Πρασί-

νου του Δήμου Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου για το έτος 

2024 και ειδικότερα στο αποφασιστικό μέρος αυτής ως 

προς τους αναφερόμενους κλάδους και ειδικότητες του 

μονίμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προ-

σωπικού ως εξής:

Ενός υπαλλήλου κλάδου από το λανθασμένο «ΠΕ 9 

Γεωπόνων», στο ορθό «ΠΕ Γεωτεχνικών, ειδικότητα ΠΕ 

Γεωπόνων».

Ενός υπαλλήλου κλάδου από το λανθασμένο «ΠΕ Πολι-

τικών Μηχανικών», στο ορθό «ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, 

Ειδικότητα ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών».

Ενός υπαλλήλου κλάδου από το λανθασμένο «ΤΕ17 

Διοικητικού - Λογιστικού», στο ορθό «TE Διοικητικού - 

Λογιστικού».

Ενός υπαλλήλου κλάδου από το λανθασμένο «ΔΕ 35 

Δενδροκηπουρών», στο ορθό «ΔΕ Κηπουρών».

Δύο υπαλλήλων κλάδου από το λανθασμένο «ΥΕ 16 

Εργατών κήπων», στο ορθό «ΥΕ Εργατών Πρασίνου».

Δύο υπαλλήλων κλάδου από το λανθασμένο «ΥΕ Ερ-

γατών 16 εργατών κοιμητηρίου», στο ορθό «ΥΕ Εργατών 

κοιμητηρίου».

Ενός υπαλλήλου Ι.Δ.Α.Χ. από το λανθασμένο «ΥΕ 16 

Εργατών κήπων», στο ορθό «ΥΕ Εργατών Γενικών Κα-

θηκόντων».

Ενός υπαλλήλου Ι.Δ.Α.Χ. από το λανθασμένο «ΔΕΙ Διοι-

κητικού» στο ορθό «ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 604/2024 απόφαση του 

Δημάρχου περί καθιέρωσης ωρών υπερωριακής εργασί-

ας υπαλλήλων του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου για το έτος 

2024.

Η απόφαση αυτή ισχύει για οικονομικό έτος 2024.

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στο Πρόγραμμα «Δι-

αύγεια».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μεσολόγγι, 14 Ιουνίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35875Τεύχος B’ 3501/18.06.2024

 Αριθμ. ΠΡ 1486/2429648 (3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/70/
15.01.2024 απόφασης του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματολόγιο” 
«Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-
λακείου Καστελίου Κισσάμου  - Τροποποίηση 
της τοπικής αρμοδιότητας του Υποκαταστήμα-
τος Χανίων στο Κτηματολογικό Γραφείο Κρή-
της του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματολόγιο” 
(Β’ 4932/2021)» (Β’ 284). 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. “ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ” 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το άρθρο τρίτο της 
από 24.12.2019 (Α’ 212) Πράξης Νομοθετικού Περιεχο-
μένου, που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 
(Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του άρθρου 1.

2. Την υπό στοιχεία ΔΣ 267/70/15.01.2024 απόφα-
ση του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση 
του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Καστελίου 
Κισσάμου - Τροποποίηση της τοπικής αρμοδιότητας 
του Υποκαταστήματος Χανίων στο Κτηματολογικό 
Γραφείο Κρήτης του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματολόγιο” 
(Β’ 4932/2021)» (Β’284).

3. Την υπ’ αρ. 263/11/21.12.2023 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο «Εκχώρηση Αρμοδιότητας» 
(Β’ 1695/2024).

4. Την υπ’ αρ. 2429648/14.06.2024 εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 

Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο

1. Το άρθρο 1 και ειδικότερα οι παρ. 1 και 2 της υπ’ αρ. 

267/70/15.01.2024 απόφασης του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελ-

ληνικό Κτηματολόγιο” «Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου 

Υποθηκοφυλακείου Καστελίου Κισσάμου -Τροποποίηση 

της τοπικής αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Χα-

νίων στο Κτηματολογικό Γραφείο Κρήτης του Ν.Π.Δ.Δ. 

“Ελληνικό Κτηματολόγιο” (Β’ 4932/2021)» (Β’ 284), τρο-

ποποιούνται και αντικαθίστανται ως εξής:

1. «1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Καστελίου 

Κισσάμου μετά την παρέλευση της 19ης Ιουνίου 2024 

καταργείται.

2. Τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του καταρ-

γούμενου Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Καστε-

λίου Κισσάμου, όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάργη-

σή του, υπάγονται από την 20η Ιουνίου 2024 ημέρα 

Πέμπτη, στην τοπική αρμοδιότητα του Υποκαταστή-

ματος Χανίων που ορίστηκε στο άρθρο 1 της υπ’ αρ. 

156/7/07-10-2021 (Β’4932) απόφασης του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» 

και από την ίδια ημερομηνία τροποποιείται για τα ίδια 

ακίνητα».

2. Κατά τα λοιπά η υπό στοιχεία 267/70/15.01.2024 

απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελ-

ληνικό Κτηματολόγιο” εξακολουθεί να ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 17 Ιουνίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35876 Τεύχος B’ 3501/18.06.2024

*02035011806240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


